中装协住[2010]04号
关于开展2009-2010年度全国住宅装饰装修行业

百强企业评价推介活动的通知

各地方建筑装饰协会（住宅装饰装修委员会）：

为全面贯彻落实科学发展观，促进全国住宅装饰装修行业又好又快、健康有序、创新、规范、可持续发展，提高住宅装饰装修行业知名度、美誉度和社会诚信度，从而扩大行业及社会影响力，中国建筑装饰协会、《中华建筑报》将联手培育和打造住宅装饰装修行业知名品牌，为全面建设小康社会、构建和谐社会作贡献。根据部分地方协会和企业的强烈要求，经研究决定在2006年度家装百强企业评价推介的基础上，继续开展家装百强企业评价推介工作。
现将“关于开展2009-2010年度全国住宅装饰装修行业百强企业评价推介活动的通知”发给你们，请协助做好本项活动。

附：2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业评价推介活动方案

       附件1：2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业申报表（由申报企业填写）

  附件2：2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业审核统计表

联 系 人：张 仁、张爱宁、张 颖、周维平
电    话：010-88389017、88365351   传  真：010-68358539
通讯地址：北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦南楼十层

邮政编码：100037

邮    箱：zhuzhaiwei@126.com

二○一○年八月三十一日

2009-2010年度全国住宅装饰装修行业百强企业

推介评价活动方案

一、参评企业基本条件

（一）评价范围：全国住宅装饰装修（以下简称家装）工程施工承包企业。

（二）参评企业入围下限：家装施工工程产值及工程结算收入营业总额1000万元人民币及以上。（以会计年度报表为依据）

二、评价指标、数据来源和计算方法

(一) 评价考核指标共5项，分别为：1、参评企业2009年施工工程结算收入营业额；2、参评企业依法缴纳各类税金总额；3、参评企业总资产；4、市场评价；5、重大安全质量事故、经济纠纷、违法违纪违规现象。其中主要评价指标为前3项，第4项为加分，第5项为扣减分，每项指标具有不同的分值。

（二）施工工程结算收入营业总额，按有关规定填列财务报表及统计表。

  （三）依法缴纳各类税金。（需提供完税证明复印件并加盖公章）

  （四）实际得分计算方法：即分别求出全部参评企业中前100家入围企业的前三项指标的每项指标平均值（金额），再分别将每家企业前3项指标值（金额）分别除以相应的平均值，得出总的分值系数，再将其乘以基准分（权数分值），得出总的实际得分。然后将前3项实际得分相加后，再加上第4项市场评价加分，减去第5项的扣减分，最后得出该企业最终总分数。

（五）市场评价加分计算，凡2009年度中获得全国、省（直辖市）、省会城市和建设主管部门有关住宅装饰装修施工企业的奖项（不含公装），每一项分别奖励加5分、4分、3分，获得两个类别以上奖项的取其最高分。（需提供奖项证书复印件或彩色照片）

（六）出现已认定一般质量事故、安全事故及侵权行为、经济纠纷每1项分别酌情扣分，最多不超过3分。凡本年度发生特别重大质量安全事故、违法、违纪、违规事件且造成社会影响较大的企业实行一票否决，不予推介。

三、参评企业应报送资料要求

（一）2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业评价表（按本办法附件1样式制作）企业填写金额一栏，精确到小数点后面二位数。

（二）2009年度财务报表和统计表（C103表）复印件。（须有本单位或会计审计事务所盖章、法人签字）

（三）2009年度企业入库税单的复印件（营业税、企业所得税、房产税、城建税、个人所得税、增值税、土地税、车船税、印花税等）。

（四）2009年度各种奖项证书、奖牌（杯）、文件的复印件（照片）。

（五）2009年度最能代表企业施工能力和设计水平的住宅装饰装修工程施工工程实例图片6幅，企业简介800字左右（必须包括企业对工程质量，诚信服务，安全，知识产权方面的自查和自我评述及业主评价意见等）。

（六）申请企业的联系人及联系方式。

四、评价推介程序

（一）企业自愿申报。参评企业请于2010年10月30日前将本企业材料上报所在地建筑装饰协会（或住宅装饰装修委员会），没有协会的可联系上级主管部门或我委员会。对申报企业应按统一标准进行初审。2010年10月30日前，请将初审后的参评资料后统一报送至中国建筑装饰协会全国住宅装饰装修行业百强企业评价推介组委会办公室。

（二）2010年11月由组委会组织业内专家对申报材料进行整理、复核、分析、抽查和必要的稽核审计工作；对申报企业资料存在疑点和与事实不符的企业进行走访、调查和复审。

（三）参评企业如有下列情况，评价推介组委会将不予评价推介：

1. 申报材料不符合本办法的要求，缺乏真实性、准确性；

2. 对组委会提出的质疑和公示中有异议，但又不能做出合理解释和提供相应证据的。

（四）评价推介结果将在《中华建筑报》、中国建筑装饰网等媒体上公示（10天）公告并适时举办隆重新闻发布会和颁奖授牌大会，广泛邀请新闻媒体进行宣传和报道。

（五）对入选企业收取评价、推介、公示宣传费用6000元。

（六）拟编辑出版《2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业》大型精品画册，向国内外公开发行，并作为行业重要资料，赠送各方人士，广为传播。（自愿参加，费用按实际成本收取）

  （七）企业申报资料属于商业秘密，要妥善保管并封存，经办人要遵守评审纪律并要遵守职业道德，不得泄漏、扩散、传播企业申报信息。

（八）经办人要坚持公正、公平、廉洁、自律原则。如有违规行为，将严肃处理。

附件1：
2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业申报表

	企业名称

	成立时间

	法人代表

	通讯地址

	邮政编码

	电    话

	联 系 人

	电    话

传    真

	邮    箱

网    址

	主 要 指 标

	金 额

（万元）
	备 注

	1.企业2009年施工工程结算收入营业额

	2.企业依法缴纳各类税金总额

	3.企业总资产

	4.市场评价加分

	5.重大安全质量事故及侵权行为、经济纠纷、违法违纪违规现象扣分（特别重大的一票否决不予推介）

附件2：

2009年度全国住宅装饰装修行业百强企业审核统计表

	评 价 主 要 指 标
	实得分
	备注

	1.参评企业2009年施工工程结算收入营业额（标准分60分）

	2.参评企业依法缴纳各类税金总额（标准分30分）

	3.参评企业总资产（标准分10分）

	4.市场评价加分

	5.重大安全质量事故及侵权行为、经济纠纷、违法违纪违规现象扣分（特别重大的一票否决不予推介）

	总    分

	（住宅委）评审意见

各地建筑装饰协会
	盖章：                经办负责人签字：     年    月    日

	专家组评审意见
中国建筑装饰协会
	                      经办负责人签字：     年    月    日

	中国建筑装饰协会意见

	盖章：               经办负责人签字：     年    月    日

PAGE
5